cām triginta, si eas fluminis lapsu ^{SEQVA-}
conficias. De Remis autem Cēsar ^{N.A.}
libro 2. Qui proximi Galliae ex Bel-
gis sunt Sueßiones fratres consanguineosque Remorum, & Sueßiones Bello-
nacorum esse fūitimos, feraciſimosque
agros possidere. Vrbs autem ^{M. ante.}
Medunta tertio à Passiaco seu Pixedu-
no milliari collocata est, & pon-
tem habet, & regiorum infantium
propter aēris salubritatem educatio-
ne gloriari solebat. De qua Guilliel-
mus Armoricus poëta temporibus
Philipp. Aug. Regis Franciæ & Lu-
douici 8. Philipp. l. 3. ita cecinit.

-- Medunta, Trecas, Barumque reuifit.
item libro xi.

-- Vada sub pifcosa Medunta.

In aduersa vero ripa Mellentini siti
sunt, & ita appellantur à Mellento
insula atque oppido. Ab eodem Iuone
epist. 115. multo melius quam
Mulancum à Paulo Æmilio Vero-
nensi historico Francorum Lutetiarum
in templo Virginis sepulto. Verifi-
mle enim non est locum appella-
tionis in dicecesi sua ab Iuone Epif-
copo nescitum. Epia autem amnis
est, cuius fontem serenum Armori-

^{Epte, r.}

K iiiij

SEQVA. cas appellat , vnde inquit lib. 4.
NA. Philippidos.

Vnde oriens ortis fuit utilis Epta , sa-
tisque ,

Donec Sequanio procul hinc se perdit
in amne.

De quo etiam duobus locis Su-
gerius loquitur in vita Crassi nostri
regis , eorum primus est , Grata pis-
cium fœcunditate Epta fluvius propè
Gisors. Gisortium fuit. Alter , Interfuit Gi-
sorium fluvius grata piscium fœcun-
ditate , qui diciur Epta , qui quidem
oritur è fonte cognomine , duabus
leucis aut circiter à Gornaio di-
Gornay stans. Pars eius Gornaium interluit,
pars muros eius circuit. Gisortium
quoque partim intersecat , partim
S.Clair ambit versus sanctum Clarum fluens,
Roche- nomenque amittit. Apud Guidonis
Guyor. Rupem Sequanæ permiscetur , ab
ostio eius in fontem quatuordecim
leucis distans , à Gisortio verò sep-
tem. Tructas nutrit , lucios , can-
cros , goiones , anguillas prope in-
numeras. Et quidem Gisortium op-
pidani putant dictum quasi regis
otium. Municipium enim est ele-
gans ac benè situm , ac prouerbio

dici solet tām ab ipsis quām à vici-
nis populis videri eam urbem Doa-
rium Virginis Mariæ. Donatio enim
propter nuptias à sponso facta Doa-
rium est, quæ neque vendi, neque
liberis ex quaque causa eripi po-
test, ideoque charissima est. De
Gisortio autem notus est versus Ar-
morici.

Gisorti mœnia frangit.

Aliam quoque interpretationem
afferunt, ac Gisortium dictum pu-
tant quasi diuortium Regum Anglie
& Francie. Sugerius historicus de
Gorneio insula hæc pauca tradit.
Habet Castello insula grata amœnita-
te pabulorum, equis & pecoribus op-
ma, quæ se aliquantisper latam, sed
plus longam producens maximam
oppidanis confert viilitatem, cùm &
spatiis decurrentium aquarum
clarificam & exhilarationem, & mo-
dò florentium, modò crescentium gra-
minum obtutibus & formis exhilara-
tam offerat clarificationem; huic etiam
circunclitione extentibus securitatem.
Est aliud Gornacum Castrum super Gornay
fluum Matronæ situm; unde Hugo sur
de Pomponia miles strenuus mercato-
Maine

226 Pap. Mass. descriptio Francie
SEQVA- rum equos in via Regia insperato na-
NA. puit, & Gornacum adduxit. Hic ita-
que locus ad Normanniam perti-
net.

Vernon. Postodium Sequana Vernonem op-
pidum alluit, quod egregium pon-
tem lapideumque habet, & Guil-
lielmus Neubrigensis Anglorum hi-
storicus nomen oppidi etiam com-
Gaillon plectitur. Gallionem etiam Archie-
piscopi Rothomagensis secessum ad
animi oblectationem ab eadem ripa
parum abesse moneo, qua Verno,
qua Medunta, qua Pissiacum situm
reperies. De quo Gallione Armo-
ricus lib. 5. Philippidos ait:

Gallionis cingere muros.

Ac ferè distat Gallio à ripa Se-
quanæ duobus passuum millibus. A
Gallione autem ad S. Audoëni par-
rochiam, quæ Archiepiscopi Ro-
thomagensis olim fuit: inde ad Ar-
Pont de l'Arche cuarii pontis oppidum veniendum
est. De eo Armoricus Philipp. lib.
7. ait: Pontem qui dicitur Arcæ di-
ruit.

Quo transito, Sequana non mul-
to post quinque leucarum flexum
facit, usque ad sancti Audoëni op-

v. 21

pidulum, sed si breuiorem nauigationem facere velis, opus est ut terra progressus aut equo, curru, aut bobus vnam tantum leukam conficias donec aquam Sequanæ iterum reperias, & nauiculis ibi statim habitis ut viatores celeriter excepti Rothomagum clarissimam urbem vebantur. Sed antequam de ea dicamus, Auduram flumen describere libet, quod in Sequanam labitur ad pontem Arcuatum, fornices enim pontium arcus appellari mos est. E Pertica regione Carnuto *Le Per-*
cina labitur. De qua libro tertio *che.*
Philippidos Armoricus meminit
cum ait:

*Perica Rotroldo gaudet nemorosa re-
cepto.*

In Carnutum agros moderato cursu fertur. De eo agitur in veteri martyrologio ad 12. Kal. Novembris his omnino verbis.

Carnotis, Iotro monasterio natalis S. Prisci martyris super fluum Auduræ. Et in vita Leofredi Abbatis S. Crucis Eburonicum, flumij Auduræ bis fit mentio. Vita autem illa *Convenientissime olim perscripta est. Cur-* *nille.*

K vj

228 Pap. Miss. descriptio Francie

SEQVA-
NALE
nam villam municipium Carnutum
alluit, de quo Iuo Carnotensis epi-
stola 268. Ecclesia, inquit, S. Nico-
lai sita est in municipio quod Curua-
nilla dicitur. Et epistola 267. Hac
Ecclesia in municipio quod Curuanilla
dicitur sita à fundatore suo in honore
sancti Nicolai, Canonicus adiutus fuit
deputata. Inde labitur ad urbem
Carnutum inferioremque eius pat-
tem, orientalem scilicet alluit. For-
tunatus in vita sancti Martinilib.
de hac urbe loquitur his verbis.

Carnotus hinc etiam dum prætereunda
veniret
Ethnica per campos passim obvia tur-
ba fluebat.